inde tollerent, missa, cum illi circa somos de-
lafaci ac fidam sensu delireare disficeret, in res-
tum apparitionem justerant, ut Ragusum per-
gente iisque revelationem manifestaret. Quos ut
fecerit, & a plus Senatoribus Ragusinis iusso
approbata suffit, in virtutem Archiepiscopum
cum Clero, & docecam ex Nobilium ecclesie
misericordem. Qui nolit ad locum revelationi pergen-
ter trias facilis separata indicantibus separata
Safloribus sub lapidum arco inventarunt singula
sequitur suppedita; quapropter Hyacinthi aliisque pre-
dictis ex calce donum Domini glorificant, dom
de sanctis reliquis cuiuscumque, ex illos tumulo flu-
erunt aqua vita dulcisima, sibi & hanc tem-
plicare jugiter emanant expiante in mare deflu-
entes. Sindis corporibus ad teatrum delatis eum
ipsa adscire vellet, nullus usq; potuit, quau-
que dignus unius Panorum Praetorium repertus.
Non sicut beneficiis lucis etiam super ipsum vita.
Quo invito statim discellit, & in auro Ra-
gusum appulit. Ibique sacra pignora cum ingen-
tia significativa levita accepta deposita: cereis
tali translatione determinavimus ad meditatem
eclipsum iustum postulat: ac domi erant iuste-
git invictis. Dilectam Vetus amui beneficio
preferens Ragusia, domo, & villa proximam
quosque disti subtertarunt, mortuam howeverisse
sepeliorunt, cum inter ipsos sanctissimos, ac reli-
giose vires, testibus percurrente manucri-
piti Monasteria S. Jacobi in Ragusii fabriko,
qui & subiecti possunt translationem illorum Ra-
gusiorum sequenti anno reverentes Civitatis con-
siderantes propriis expensis magnificam tempore
memoria coronandam Panorum effigies, in ipso
qui tam preciosa pignora collecta fuisse, Sacra-
dustibus officiatus processus berufela honesta vi-
tia coram necessaria aignata. Tandem anno 1657.
Ecclesia illa terrenos proficit, ac sole exnat-
ta, deinceps Civitatis fiduciam pietate adi-
scit priori paliori a fundembris erigitur. In
Civitatis honoribus observantur. Dies autem cor-
ram nativitatis VII. dies Iulii singulis annis glori-
osis felicitate reculatur. Et eo quod horum
Martynorum corpora dicto anno terremotus ab eis
raro Ecclesia collapsa inventa furent in fortis-
tate Civitatis absque illa ruinarmus lesionem tran-
suerit, ac (quarasse diligenter exhibita) in-
noventis potius quis ea ibi transiulceret, pie
credimus Divina protectione servata, ac mens
Angelorum delata ibi fuisse: iisque majori de-
spacio venerantur.

Per annos Ragusum & Cappadocia live in capo N.
Armenia Caput S. Basil Episcopi & Martyni filii
Sebasteni allatum ferunt, quem Ragusini filii
susque Reipublice Petronum primarium adop-
trabant. Tempore ei opere cultusque magnifico
extremerunt, monachem Ragusentem epudem
effigie in postuum signandam esse decreverunt.
Seraphicus Razius in Epitome historica Mi-
Antilithum Ragusenum, & Joannes Marinos
Gondola in Syropi Chronologis rerum Ra-
gusenum itidem Mi. sub Vitali Archiepisco-
po an. circ. 1026. faciem suam hujus Martyni
Caput ad Ragusenum debetum fuisse tradidit,
de cuius cultu, insigniisque veneratione, apud
Ragusenses Joannes Bollandus Tomo I. Febua-
rii die tertia hunc seripsum reliquit. Ragusia in
Dalmatia, ac primarius ejus republiba patro-
nus, cultus, felicitate ad quaresimam proroga-
ta; ejusque effigies in omni Reipublica nostra
impresa dicitur. Plures vero autem illae civitates,